
1

ZM NA .I ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE VRANOV

Objednatel: obec Vranov
664 32 Vranov

Po izovatel: stský ú ad lapanice
Stavební ú ad, odd lení územního plánování a rozvoje
pracovi  Brno, Opu ná 9/2, 656 70 Brno

Zhotovitel: ATELIER ERA - sdru ení architekt
urbanismus a architektura
Hudcova 78, 612 00 Brno
Tel./Fax: 05/41513597
Email: era@volny.cz

Zpracoval: Ing. arch. Zbyn k Pech
Ing.arch. Ji í Fixel

Datum: duben 2007



2

Obsah

Textová ást

I. Zm na územní plánu 3
a) Vymezení zastav ného území 3
b) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 3
c) Urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní zelen 3
d) Koncepce ve ejné infrastruktury, v etn  podmínek pro její umís ování 4
e) Koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm ny v jejich vyu ití, území systém

ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opat ení, ochranu p ed povodn mi, rekreaci, dobývání nerost  a
podobn 5

f) Stanovení podmínek pro vyu ití ploch s rozdílným zp sobem vyu ití s ur ením p eva ujícího ú elu vyu ití (hlavní vyu ití),
ípustného vyu ití, nep ípustného vyu ití, pop ípad  podmín  p ípustného vyu ití t chto ploch a stanovení podmínek

prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany krajinného rázu (nap íklad vý kové regulace zástavby,
intenzity vyu ití pozemk ) 5

g) Vymezení ve ejn  prosp ných staveb, ve ejn  prosp ných opat ení, staveb a opat ení k zaji ování obrany a bezpe nosti
státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit 5

h) Vymezení dal ích ve ejn  prosp ných staveb a ve ejn  prosp ných opat ení, pro které lze uplatnit p edkupní právo 6
i) Údaje o po tu list  zm ny územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti 6

II. Od vodn ní zm ny územního plánu 7
a) Vyhodnocení koordinace vyu ívání území z hlediska ir ích vztah  v území, v etn  souladu s územn  plánovací

dokumentací vydanou krajem 7
b) Údaje o spln ní zadání, komplexní zd vodn ní p ijatého ení, v etn  vyhodnocení p edpokládaných d sledk  tohoto

ení, zejména ve vztahu k rozboru udr itelného rozvoje území 7
c) Informace o výsledcích vyhodnocení vliv  na udr itelný rozvoj území spolu s informací, zda a jak bylo respektováno

stanovisko k vyhodnocení vliv  na ivotní prost edí, pop ípad  zd vodn ní, pro  toto stanovisko nebo jeho ást nebylo
respektováno 9

d) Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ení na zem lský p dní fond a pozemky ur ené k pln ní
funkce lesa 9



3

I. Zm na územní plánu

Textová ást

a) Vymezení zastav ného území

Hranice sou asn  zastav ného území byla dle platného územního plánu obce stanovena k 31.12. 1999 dle v té dob  platné
legislativy.

b) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot

Koncepce rozvoje území obce zalo ená platným územním plánem se zm nami .I nem ní. V zastav ném území obce jsou
navr eny dal í plochy dne ních zahrad k rozvoji bydlení. Mimo zastav né území jsou nové plochy pro rozvoj bydlení navr eny
v p ímé adici na zastav né i zastavitelné plochy. Podstatnou ást zm ny .I tvo í úprava nebo nové definování ve ejných ploch pro
zaji ní obsluhy území obce dopravou a ve ejnou technickou infrastrukturou. Nov  jsou také navr eny plochy pro ve ejný sport a
rekreaci.

Kulturní hodnoty  památek a jejich prost edí

Díl í zm nou ZI/1 bude dot ena kulturní památka – kaple sv. Jana Nepomuckého.
Díl í zm nou ZI/6 bude dot ena kulturní památka – d m .p. 10.
Ji  p i p íprav  jakýchkoliv staveb na t chto plochách, v etn  zpev ování ploch, musí být vyzvány orgány státní památkové pé e
k vydání stanoviska k projektové dokumentaci.

Ochrana ve ejného zdraví

Pro díl í zm nu ZI/1 byla zpracována „Hluková studie vlivu dopravy“ (KLIMAT spol. s r.o., Ing. M. Tesa , 04/2006). Na základ  této
studie byly stanoveny limitní izofony:
§ limitní izolinie  LAeq,T = 55dB v denní dob  – 11,0 m od krajnice vozovky
§ limitní izolinie  LAeq,T = 45dB v no ní dob  – 11,5 m od krajnice vozovky
Pr h izofon je zakreslen ve výkresové ásti dokumentace.

Pro díl í zm ny ZI/8 a ZI/20 byla zpracována hluková studie „Posouzení akustických emisí a imisí“ (Ing. J. Novák, EKOTECHNIKA
Brno, 03/2007). Na základ  této studie byly stanoveny limitní izofony:
§ limitní izolinie  LAeq,T = 55dB v denní dob
§ limitní izolinie  LAeq,T = 45dB v no ní dob
Pr h izofon je z hlukové studie p evzat a zakreslen ve výkresové ásti dokumentace.

Dot ení pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa

Vyu ití území pro návrhové bydlení dle díl ích zm n ZI/2, ZI/5 a ZI/21 se nachází do 50 m od pozemku ur eného k pln ní funkcí
lesa. Z tohoto d vodu byl po ádán o vyjád ení LP K tiny MZLU v Brn  jako zástupce vlastníka lesního pozemku a jako odborný
lesní hospodá . Byl dán souhlas s umíst ním staveb do 50m od okraje lesa:
- díl í zm na ZI/2 – stavba bude umíst na do 17,5 od hranice lesního pozemku
- díl í zm na ZI/5 – stavba bude umíst na do 16 m od hranice lesního pozemku
- díl í zm na ZI/21 – stavba bude umíst na do 28 od hranice lesního pozemku.

Návrhem nejsou naru eny stávající hodnoty obce, jsou vytvá eny p edpoklady pro dal í po adovaný nár st obce.

Návrh nemá významný vliv na ádnou evropsky významnou lokalitu nebo pta í oblast.

c) Urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní zelen

Urbanistická koncepce rozvoje obce zm nami .I prolonguje koncepci zalo enou stávajícím schváleným územním plánem obce.
V n kterých p ípadech dopl uje zalo ený rozvoj p íslu né ásti obce a vytvá í p edpoklady pro obsluhu ve ejnou dopravou a
technickou infrastrukturou. P írodní prost edí a její systémy v etn  krajiny nejsou návrhem zm n dot eny.

Nov  jsou navr eny dv  lokality pro realizaci ve ejné parkové zelen  v obci.

Celkový nár st obce zm nou .I iní cca 11 rodinných dom , co  je cca 44 nových obyvatel.

Vymezení eného území jednotlivých zm n

Zm na Z I/1

Zm na funk ního vyu ití návrhové plochy parkovi  a stávající plochy „Zl“ ur ené k pln ní funkce lesa (dle katastru není PUPFL) na
návrhovou plochu pro sport a rekreaci u základní koly. Tyto plochy dopl ují a roz ují stávající sportovní za ízení a plochy koly.

Zm na Z I/2
Zm na funk ního vyu ití návrhové plochy pro sport a rekreaci na návrhovou plochu v eobecného bydlení (Bo) a ve ejného
parkování.

Zm na Z I/3
Zm na funk ního vyu ití stávající plochy ve ejná zelen  (Zv) –na návrhovou parkovou zele  (Zp) z d vodu realizace zelen  a
za azení do VPS.

Zm na Z I/4
Za azení stávající ve ejné komunikace (roz ení ve ejné dopravní plochy) do VPS pro realizaci roz ení komunikace a ulo ení sítí
technické infrastruktury v ásti obce „Pod Klousnou“.

Zm na Z I/5
Zm na funk ního vyu ití stávající plochy vyhrazené zelen  (Zz) na návrhovou plochu v eobecného bydlení (Bo) „Pod Klousnou“,
která navazuje na rozvojové plochy bydlení dle stávajícího ÚPO. V souvislosti s touto zm nou a zm nou .ZI/4 dochází ke zp esn ní
pot ebného vymezení ve ejných ploch pro pot ebu realizace místní komunikace a ulo ení sítí technické infrastruktury.

Zm na Z I/6
Za azení stávající ve ejné komunikace (roz ení ve ejné dopravní plochy) do VPS pro realizaci roz ení komunikace a ulo ení sítí
technické infrastruktury pro návrhovou plochu bydlení pod barokním domem .p. 10 (bývalý chudobinec).

Zm na Z I/8
Zm na funk ního vyu ití zahrad (v plochách v eobecného bydlení - Bo) na plochu v eobecného bydlení (Bo) návrh naproti
Obecnímu domu. Nová rozvojová plocha navazuje na rozvojové plochy bydlení v této ásti obce.

Zm na Z I/9
Zm na funk ního vyu ití stávající plochy trvalých travních porost  (Zt) na návrhovou plochu pro sport a rekreaci (R) u Sieglova
rybní ku. Pro ást území, vymezeného jako ekologicky významný krajinný prvek, je navr ena návrhová plocha parkové zelen  (Zp).

Zm na Z I/10
Za azení stávající ve ejné komunikace (roz ení ve ejné dopravní plochy) do VPS pro realizaci roz ení komunikace a ulo ení sítí
technické infrastruktury mezi rozvojovou plochou a stávající zástavbou v prodlou ení stávající ulice Horní.



4

Zm na Z I/11
Za azení stávající ve ejné komunikace (roz ení ve ejné dopravní plochy) do VPS pro realizaci roz ení komunikace a ulo ení sítí
technické infrastruktury mezi rozvojovou plochou a stávající zástavbou v lokalit  „Za humny“.

Zm na Z I/12
Za azení návrhové ve ejné komunikace (návrh ve ejné dopravní plochy) do VPS pro realizaci komunikace a ulo ení sítí technické
infrastruktury v rozvojové plo e bydlení v lokalit  „Za humny“.

Zm na Z I/13
Za azení stávající ve ejné komunikace (roz ení ve ejné dopravní plochy) do VPS pro realizaci roz ení komunikace a ulo ení sítí
technické infrastruktury mezi rozvojovými plochami bydlení v lokalit  „sever obce“.

Zm na Z I/14
Zm na funk ního vyu ití stávající plochy trvalých travních porost  (Zt) na návrhovou plochu OV (plochy pro obsluhu a technickou
vybavenost) nov  navr eného systému odkanalizování obce.

Zm na Z I/15
Zm na funk ního vyu ití stávající plochy trvalých travních porost  (Zt) na návrhovou plochu v eobecného bydlení (Bo) v lokalit
„severní ást P íhonu“.

Zm na Z I/19
Zm na systému odkanalizování obce. P vodní trasování sítí se pouze up es uje, m ní se zp sob ní odpadních vod (vlastní

OV nahradí napojení obce p es Lelekovice do spla kovodu Ku im – Brno). Pro realizaci odkanalizování je zpracována DUR.

Zm na Z I/20
Zm na funk ního vyu ití stávající plochy zahrad (v plochách v eobecného bydlení - Bo) na plochu v eobecného bydlení (Bo) –
návrh v lokalit  „prodlou ená kova“. Nová rozvojová plocha navazuje na rozvojové plochy bydlení v této ásti obce.

Zm na Z I/21
Zm na funk ního vyu ití stávající plochy trvalých travních porost  (Zt) na návrhovou plochu v eobecného bydlení (Bo). Nová
rozvojová plocha navazuje na obdobnou stávající plochu bydlení.

V pr hu projednání byla vy azena zm na Z I/16 a Z I/18 (z d vodu ekologických a p írodních), v pr hu projednání návrhu pak
byla vy azena zm na Z I/7 a Z I/17 (z d vodu zasa ení nadm rným hlukem ve venkovním prostoru).

d) Koncepce ve ejné infrastruktury, v etn  podmínek pro její umís ování

Základní koncepce ve ejné infrastruktury se oproti územnímu plánu obce nem ní.

Odkanalizování území

V p ípad  odkanalizování obce do lo ke zm  zp sobu likvidace spla kových vod. M ní se zp sob ní odpadních vod, kdy
vlastní OV nahradí napojení obce p es Lelekovice do spla kovodu Ku im – Brno. Na základ  zpracované DUR spla kové
kanalizace je up esn no a zm nou do územního plánu zapracováno trasování spla kové kanaliza ní sít .

Do doby výstavby spla kové kanalizace v obci musí mít nové objekty zaji nou nezávadnou likvidaci odpadních vod v souladu s
§38 zákona o vodách. Výstavba v ích obytných soubor  by m la být realizována a  po výstavb  spla kové kanalizace.

Zp sob ení de ové kanalizace z stává dle návrhu ÚPO. Odvád ní de ových vod z nov  zastavovaných území do stávajících
tok  bude eno tak, aby nedo lo ke zm  odtokových pom . Po aduje se dodr et stávající odtokový koeficient z  návrhových
lokalit výstavby a navý ený odtok de ových vod z 80% zasakovat, p edev ím na pozemcích investor .

Zásobení vodou

Koncepce zásobení obce vodou se oproti ÚPO nem ní. Dal í pot eba vody vyvolaná zm nou ÚPO .I iní:
Qp = cca 44 obyvatel (11 RD) x 130 l/den = 5,7 m3/den = 0,07 l/s, Qd = 5,7 x 1,4 = 8,0 m3/den = 0,09 l/s, Qdh = 0,09 x 1,8 = 0,16 l/s

Ve zdroji i rozvodech je dostate ná rezerva pro tento nár st. Nov  navr ené lokality bude napojeny na stávající vodovodní ady,
ípadn  bude roz ena stávající sí  v profilech DN 100. Tlakové pom ry v navrhovaných lokalitách jsou vyhovující. U rozvojové

plochy zm ny Z I/13 mohou být nedostate né tlakové pom ry (kóta p etlaku vodojemu Kozlovec je 475,00 m. n m..

Zásobení plynem

Z hlediska zásobení plynem je zm nou ÚPO .I vyvolána dal í pot eba plynu. P edpokládaná spot eba plynu:
Pro RD je uva ovaná specifická pot eba plynu v kat. C – 1,6 m3/h, 3 300 m3/rok.
Cca 11 RD Q = 17,6 m3/h 36 300 m3/rok

Pro napojení nových lokalit budou vyu ity stávající ady plynovodu NTL, p ípadn  budou stávající ady prodlou eny.

Novým návrhem vyu ití území v rámci zm ny ÚPO .I nejsou dot ena stávající plynárenská za ízení, ani jejich p íslu ná ochranná a
bezpe nostní pásma.

Zásobení elektrickou energií

Koncepce zásobení obce elektrickou energií se oproti ÚPO nem ní. V rámci projektové p ípravy pro lokalitu „Za humny“ byla v rámci
dokumentace pro územní ízení navr ena a projednána lokalizace nové distribu ní transformovny o výkonu 250 kVA. Lokalizace je
zakreslena ve výkresové ásti. Novým návrhem vyu ití území v rámci zm ny ÚPO .I nejsou dot ena stávající elektrorozvodná
za ízení, ani jejich p íslu ná ochranná pásma.

Spoje a za ízení spoj

Zm nou funk ního vyu ití dot ených pozemk  zm ny .I ÚPO se nem ní koncepce ení spoj  a telekomunikací. Provoz a
kruhové ochranné pásmo televizního p evad e TVP Vranov u Brna nejsou dot eny.
Z hlediska obrany a ochrany státu se ené území nachází v ochranném pásmu  radioloka ních za ízení.

Doprava

Podstatná ást zm na ÚPO .I í dodate né vymezení ve ejných dopravních ploch pro realizaci dopravního a technického
napojení rozvojových lokalit obce.

Dopravní p ipojení díl ích rozvojových lokalit bude zaji no místními a ú elovými komunikacemi. Ve fázi p ípravy stavby bude
zp sob a podmínky napojení nov  budovaných místních komunikací na státní silnice projednáno se Správou a údr bou silnic
Jihomoravského kraje.

ípadná protihluková opat ení pro návrhové plochy bydlení dle zm ny  ZI/2 a ZI/8 vyplývající z regulativ  budou ena v rámci
realizace p íslu ných ploch.

Z hlediska dopravního ení do lo k sní ení po tu odstavovaných vozidel na ve ejných parkovacích plochách v lokalit  u Sv. Jána.
Tato plocha a je zm nou ÚPO za len na do ve ejných sportovn  rekrea ních ploch, navazujících na stávající plochy sportu a
rekreace. Z hlediska lokalizace ve ejných parkovi  se jedná o lokalitu bez p ímé vazby na p íjezdové komunikace do obce.
Z hlediska celkové kapacity  ve ejných parkovi  dojde k náhrad  v podob  nové plochy pro ve ejné parkovi  v lokalit  naproti
hotelu „Vranov“.

Projednána musí být výstavba vý kových staveb nad 30m z d vod  ochrany zájm  vojenského letectva.



5

e) Koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm ny v jejich vyu ití, území systém
ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opat ení, ochranu p ed povodn mi, rekreaci, dobývání nerost  a
podobn

Koncepce uspo ádání krajiny, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny a rekreaci se oproti územnímu plánu obce
nem ní.

f) Stanovení podmínek pro vyu ití ploch s rozdílným zp sobem vyu ití s ur ením p eva ujícího ú elu vyu ití (hlavní
vyu ití), p ípustného vyu ití, nep ípustného vyu ití, pop ípad  podmín  p ípustného vyu ití t chto ploch a
stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany krajinného rázu (nap íklad
vý kové regulace zástavby, intenzity vyu ití pozemk )

Regulativy urbanistického a architektonického ení zm ny .I ÚP obce Vranov jsou v souladu se závaznými zásadami
uspo ádání území stanovenými v „Závazné ásti ve form  regulativ “  platného zemního plánu obce Vranov.

„Závazná ást ve form  regulativ “  územního plánu obce Vranov se dopl uje a nahrazuje takto:

B  ZÁVAZNÉ ZÁSADY USPO ÁDÁNÍ ÚZEMÍ
5. Regulativy uspo ádání obce

Z hlediska prostorového len ní a utvá ení obrazu obce budou respektovány tyto zásady:

Dopl uje se odrá ka:
• zast ení nové zástavby sedlovou  nebo valbovou st echou

ÁST II
ZÁVAZNÉ ZÁSADY USPO ÁDÁNÍ ÚZEMÍ

6. Regulativy pro funk ní vyu ití území

Dopl uje se odstavec:
V plochách zastavitelného území p iléhající k silnicím je mo no umístit  stavby a plochy s chrán nými prostory pouze za

edpokladu nep ekro ení p ípustné hladiny hluku v chrán ných prostorech.

FUNK NÍ VYU ITÍ PLOCH V SOU ASN  ZASTAV NÉM A ZASTAVITELNÉM ÚZEMÍ

Plochy bydlení
edm t omezení

Funk ní regulace

Dopl uje se odstavec:
ást návrhových ploch bydlení zasa ená nadlimitním hlukem (vyzna eno ve výkresové ásti dokumentace) nemá charakter

chrán ného venkovního prostoru ve smyslu §30 odst.3 zák. . 258/2000 Sb., ve zn ní pozd ích p edpis .

Prostorová regulace

Dopl uje se odrá ka:
• u lokalit umíst ných v blízkosti lesa respektovat ochranné pásmo lesa. Výjimku tvo í lokality, pro které byl p edb  s LP

tiny projednán souhlas s umíst ním staveb do 50m od okraje lesa.
- díl í zm na ZI/2 – stavba bude umíst na do 17,5 od hranice lesního pozemku
- díl í zm na ZI/5 – stavba bude umíst na do 16 m od hranice lesního pozemku
- díl í zm na ZI/21 – stavba bude umíst na do 28 od hranice lesního pozemku

vodní zn ní odrá ky:
- nová obytná zástavba situovaná v okrajových ástech obce musí obce musí dodr et vý kovou hladinu 1 nadzemní podla í +
podkroví (p ípadn  i podzemní podla í vyu ít pro bydlení v závislosti na terénu), st echa sedlová, valbová nebo jejich varianty, p íp.
kombinace sklonitých a plochých st ech. Nedoporu ují se st echy mansardové. Není p ípustné pou ít jakýchkoliv st ních krytin
jako obkladu fasád.

Nahrazuje se zn ním:
- nová obytná zástavba situovaná v okrajových ástech obce musí dodr et vý kovou hladinu 1 nadzemní podla í + podkroví
(p ípadn  i podzemní podla í vyu ít pro bydlení v závislosti na terénu), st echa sedlová nebo valbová.

Plochy ve ejné zelen
Jako funk ní typy jsou vymezeny:

Dopl uje se typ:

Zp – zele  parková
Regulativ z stává stejný jako u ploch ve ejné zelen .

g) Vymezení ve ejn  prosp ných staveb, ve ejn  prosp ných opat ení, staveb a opat ení k zaji ování obrany a
bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit

Zm ny územního plánu v lokalitách ZI/4, ZI/6, ZI/10, ZI/11, ZI/12, ZI/13, ZI/14 a ZI/15 vyvolávají pot ebu vymezení nových ve ejn
prosp ných staveb a úpravu ve ejn  prosp ných staveb definovaných v ÚP obce.

Doprava

18 - Roz ení ve ejné dopravní plochy pro realizaci komunikace a ulo ení technické infrastruktury v lokalit  "Pod Klusnou" (p. .
327/7, 327/8)

19 - Roz ení ve ejné dopravní plochy pro realizaci komunikace a ulo ení technické infrastruktury pod barokním domem .10 (p. .
31/2, 76/1, 77, 78, 427)

22 - Roz ení ve ejné dopravní plochy pro realizaci komunikace a ulo ení technické infrastruktury v prodlou ení ulice Horní (p. .
17/3, 17/5, 18/3, 18/9, 414/2)

23 - Roz ení ve ejné dopravní plochy pro realizaci komunikace a ulo ení technické infrastruktury v lokalit  "Za Humny" (p. . 157/2,
161/1, 414/1)

24 - Nová ve ejná dopravní plocha pro realizaci komunikace a ulo ení technické infrastruktury v lokalit  "Za Humny" (p. . 161/1,
161/6)

25 - Roz ení ve ejné dopravní plochy pro realizaci komunikace a ulo ení technické infrastruktury v lokalit  "Sever obce" (p. .
171/7, 416/3)

26 - Roz ení ve ejné dopravní plochy pro realizaci komunikace a ulo ení technické infrastruktury v lokalit  "U Lelekovické cesty"
(p. . 416/2, 419)

27 - Nová ve ejná dopravní plocha pro realizaci parkovi  (p. . 83/1, 88)



6

Plochy pro technické vybavení

21 - Plocha pro výstavbu OV u p íjezdu z Lelekovic (p. . 282)

In enýrské sít

Rozvod spla kové kanalizace

Grafické vymezení ve ejn  prosp ných staveb je obsahem výkresu .5.

h) Vymezení dal ích ve ejn  prosp ných staveb a ve ejn  prosp ných opat ení, pro které lze uplatnit p edkupní právo

Zm ny územního plánu v lokalitách Z I/1, ZI/3, a ZI/9 vyvolávají pot ebu vymezení nových dal ích ve ejn  prosp ných staveb a
úpravu ve ejn  prosp ných staveb definovaných v ÚP obce.

Plochy pro sport

15 - Plocha pro výstavbu sportovních aktivit koly a obce (p. . 402/2, 402/6)

16 - Plocha pro výstavbu sportovních aktivit koly a obce (p. . 354/2)

28 - Plocha pro výstavbu sportovních aktivit obce u Sieglova rybní ku (p. . 29, 315/2)

29 - Plocha pro výstavbu sportovních aktivit obce u Sieglova rybní ku (p. . 33, 315/2)

Plochy pro ve ejnou zele

17 - Plocha pro výstavbu obecního ve ejného parku, v etn  parkového mobiliá e (p. . 392/1)

20 - Plocha pro výstavbu obecního ve ejného parku, v etn  parkového mobiliá e (p. . 30, 33, 315/2)

Grafické vymezení ve ejn  prosp ných staveb je obsahem výkresu .5.

i) Údaje o po tu list  zm ny územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti

Zm na územního plánu obce je zpracována v rozsahu platného územního plánu obce.

Textová ást územního plánu a jeho od vodn ní obsahuje 10 textových stran A3.

Grafická ást

Výkres .1 - vý ez
Hlavní výkres 1 : 10 000

íloha k výkresu .1
Hlavní výkres 1 : 10 000

ílohy k výkresu .2
Návrh urbanistického ení 1 : 2 000

ílohy k výkresu .3
Návrh dopravního ení 1 : 2 000

ílohy k výkresu .4A
Návrh technického vybavení - vodohospodá ství 1 : 2 000

ílohy k výkresu .4B
Návrh technického vybavení – energetika, spoje, plyn 1 : 2 000

íloha k výkresu .5
Vymezení ve ejn  prosp ných staveb 1 : 2 000

íloha k výkresu .4B
Návrh technického vybavení – vodohospodá ství – spla ková kanalizace 1 : 2 000



7

II. Od vodn ní zm ny územního plánu

Textová ást

a) Vyhodnocení koordinace vyu ívání území z hlediska ir ích vztah  v území, v etn  souladu s územn  plánovací
dokumentací vydanou krajem

Z hlediska závazné ásti ÚP VÚC BSRA, vymezené v souladu s § 187 odst.(7) zák. . 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním ádu (stavebního zákona), není ené území p ímo dot eno rozvojovými plochami nadmístního významu, plochami a
koridory umo ujícími umis ování staveb dopravní a technické infrastruktury nadmístního významu, vymezením regionálních a
nadregionálních územních systém  ekologické stability ani jinými limity vyu ití území nadmístního významu.

Základními po adavky vyplývajícími z nad azené ÚPD pro ené území je ochrana p írodních hodnot krajiny p i respektování
tras dopravních koridor  a nad azených sítí technické infrastruktury v etn  jejich ochranných pásem.

Navr ené ení zm ny . I územního plánu obce Vranov nejsou v rozporu s územním plánem velkého územního celku
brn nské sídelní regionální aglomerace.

Zm na Z I/19 (nová koncepce odkanalizování obce – vlastní OV) je v souladu s PRVK Jihomoravského kraje, kdy je
uva ováno alternativním odkanalizování obce do samostatné OV.

b) Údaje o spln ní zadání, komplexní zd vodn ní p ijatého ení, v etn  vyhodnocení p edpokládaných d sledk  tohoto
ení, zejména ve vztahu k rozboru udr itelného rozvoje území

Vyhodnocení spln ní Zadání zm ny .I ÚP obce Vranov

íslování dle p íslu ných kapitol Zadání zm ny ÚOP .I)

B) P edlo ená zm na je sou ástí katastrálního území obce Vranov.

C) Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov jsou v souladu s ÚPN VÚC BSRA (1985). Koncepce odkanalizování
obce do vlastní OV je do PRVK JMK zapracováno jako alternativa odkanalizování obce. Z ostatních koncep ních dokument
kraje, okresu a obce nevyplývají pro ení vý e uvedené zm ny ádné specielní po adavky.

D) Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov jsou v souladu s ir ími vztahy obce Vranov a nevyvolává ádné nové
po adavky ovliv ující její vn í vazby.

E) Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov neovliv ují základní socio-ekonomické charakteristiky obce a
nevyvolávají ádný nový po adavek.

F) Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov respektují urbanistické a p írodní hodnoty území.

G) Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov vyvolávají úpravu zastavitelného území definovaného schváleným ÚP
obce. Zm na hranice zastavitelného území je zobrazena v grafické ásti.

H) Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov respektují zásady tvorby a ochrany ivotního prost edí, zdravých
ivotních podmínek, vyu itelnosti p írodních zdroj  a ochrany krajiny (v etn  ochrany ZPF a PUPFL) a územních systém

ekologické stability. Soulad je zaji n prost ednictvím limit  a regulativ  schváleného ÚP obce Vranov.

I) Zm nami ZI/1 a zm nou ZI/6 budou dot eny kulturní památky. P i p íprav  jakékoliv stavby na t chto plochách, v etn
zpev ování ploch, musí být vyzvány orgány státní památkové pé e k vydání svého stanoviska k projektové dokumentaci. Zm na
ZI/7 se nachází v ochranném pásmu kostela a klá tera ve Vranov . Vlastník nemovitosti na této plo e je povinen k zamý lené
stavb  si p edem vy ádat závazné stanovisko obecního ú adu obce s roz enou p sobností. Celé území k.ú. obce je územím
archeologického zájmu.

J) Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov í dopravní napojení a napojení na in enýrské sít . Gará ování,
odstavování vozidel a parkování je eno na vlastním pozemku. Trasování turistických tras a p ích stezek v území je návrhem
respektováno.

Zm nou .I/18 dochází ke zm  systému odkanalizování obce. Vlastní OV obce nahradí napojení obce p es Lelekovice do
spla kovodu Ku im  Brno.

Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov nevyvolávají nároky na roz ení ob anského vybavení.

Zp sob nakládání s odpady bude v dal ích stupních dokumentace a následné realizace en v souladu se zákonem O
odpadech .185/2001 Sb.

K) Po adavky vyplývající z dal ích p edpis  nejsou návrhem dot eny.

L) Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov nevyvolávají zm ny vzájemných vztah  k sousedním obcím.

M) Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov vyvolávají úpravu a dopln ní vymezení ploch pro ve ejn  prosp né
stavby stanovené schváleným ÚP obce. Dopln ní a úpravy jsou popsány v textové ásti a graficky vymezeny ve výkresu . 5.

N) Výsledky pr zkum  a rozbor  zpracovaných v rámci zadání byly vyu ity p i zpracování návrhu.

O) Navr ené úpravy v rámci zm ny .I ÚP obce Vranov respektují limity vyu ití území, které jsou sou ástí výkresu .1 Hlavní
výkres  a výkresu .2 Návrh urbanistického ení  ve schváleném ÚP obce Vranov.

P) Návrh zm ny .I ÚP obce Vranov je vzhledem k jednoduchosti zadaných zm n zpracován p ímo, bez zpracování a
projednání konceptu zm ny.

Zm na územního plánu obsahuje:
• Textovou ást
• Grafickou ást

Zm na je dokumentována na samostatných výkresech ve shodných m ítcích jako schválený ÚP obce Vranov. Zm na je
zpracována v souladu s platnou legislativou ke dni 1.1.2007.

Lesy R, s.p., Oblastní správa tok   Brno
ipomínky:
§ ípadné dot ení bezejmenných p ítok  Ponávky a Svitavy po adujeme v dy konkrétn  projednat se správcem t chto tok .

Zp sob zapracování p ipomínky:
§ Bezejmenné p ítoky nebyly ením zm ny .I dot eny.

Ministerstvo ivotního prost edí, odbor výkonu státní správy VII, Praha
ipomínky:
§ V území je evidováno sesuvné území Vranov  ev. . sesuvu 5814  sesuv aktivní. Plocha sesuvu 10x40m. Rok provedené revize

1985.



8

Zp sob zapracování p ipomínky:
§ Sesuvné území se nachází mimo ené území zm ny .I.

Ú lapanice  odbor dopravy
ipomínky:
§ ZI/11, ZI/12, ZI/17. V návrhu po adujeme it dopravní napojení místních komunikací na silnici III/37915 pokud mo no kolmým

napojením. Je nutné ov it rozhledové trojúhelníky na t chto k ovatkách.
§ ZI/2. V návrhu po adujeme it plochy pro statickou dopravu (dostate ný po et parkovacích míst), aby nedocházelo k parkování na

pr jezdném úseku silnice III/37915.

Zp sob zapracování p ipomínky:
§ Konkrétní ení napojení  bude p edm tem dal ích stup  projektové dokumentace. Rozhledovými trojúhelníky ení prov eno
§ Parkování pro bydlení musí být eno na pozemku investora. V rámci této zm ny je navr ena ve ejná plocha pro odstavování vozidel.

Zem lská vodohospodá ská správa, Oblast povodí Moravy a Dyje, Brno
ipomínky:
§ Z I/9 a Z I/14 se dotýkají koryta vodního toku Ponávka. Po adujeme respektování manipula ního pruhu v . 6m od b ehové hrany toku

, ve kterém nesmí být bez souhlasu správce umíst ny ádné stavby ani výsadby trvalého charakteru.

Zp sob zapracování p ipomínky:
§ Musí být respektováno v rámci dal ích stup  projektové dokumentace.

Správa a údr ba silnic JMK, Brno
ipomínky:
§ Po adujeme prov it negativní vliv hluku ze silnice III/37917 a III/37915, p ípadn   zakreslit izofony hluku. U nov  budovaných místních

komunikací po adujeme projednat s námi, ve fázi p ípravy stavby, zp sob a podmínky napojení na státní silnici.

Zp sob zapracování p ipomínky:
§ Hluk prov en, izofony zakresleny. ení a napojení nov  budovaných místních komunikací musí být projednáno v rámci dal ích

stup  projektové dokumentace.

JMP, a.s. Brno
ipomínky:
§  V ÚP po adujeme respektovat stávající plynárenské za ízení v etn  jeho ochranných a bezpe nostních pásem v souladu se zákonem

. 458/2000 Sb.

Zp sob zapracování p ipomínky:
§ Stávající plynárenské za ízení v etn  jeho ochranných a bezpe nostních pásem jsou návrhem zm ny .I ÚPO respektovány.

BVK a.s., Brno
ipomínky:
§ U funk ních ploch, které budou vy adovat zásobení vodou a odkanalizování, po adujeme stru  popsat podmínky napojení a

ípadn  vymezit podmi ující investice. Dále po adujeme uvést navý ení pot eby vody pro obec Vranov vyplývající ze zm n ÚP .I.
§ Z hlediska technického vybavenosti doporu ujeme zpracovat v podrobn í mí e zp sob odkanalizování obce  vodohospodá skou

ílohu  generel vzhledem k tomu, e ucelený výpo et a návrh zejména de ové kanalizace a likvidace de ových vod není
k dispozici.

§ Konfigurace terénu a stísn né prostorové podmínky pro vedení spla kové a de ové kanalizace zt ují návrh i realizaci odkanalizování
v obci. Dokumentace pro územní ízení spla kové kanalizace a OV z roku 2005 í tuto problematiku pouze áste .

Zp sob zapracování p ipomínky:
§ Zapracováno v kontextu a vypovídající úrovni stávajícího územního plánu obce.
§ Zpracování podrobn í dokumentace je na rozhodnutí samosprávy obce. ení de ové kanalizace z stává v podob  stávajícího

ení dle platného územního plánu obce.

Krajský ú ad Jihomoravského kraje, O P
ipomínky:
§ Po adujeme, aby po izovatel projednal návrh územn  plánovací dokumentace s p íslu ným orgánem ochrany ZPF. Kompetentním

orgánem ve v ci je O P Krajského ú adu Jihomoravského kraje. K projednání dolo í po izovatel stanovisko orgánu ochrany ZPF
íslu ného obecního ú adu obce s roz enou p sobností a zem lskou p ílohu.

Zp sob zapracování p ipomínky:
§ Návrh bude projednán.

Krajská hygienická stanice JMK, Brno
ipomínky:
§ V návrhu zm n .I územního plánu obce znázornit u silnic hygienické limity hluku pro denní i no ní dobu formou izofon, které budou

navr ené dle sou asné platné legislativy
§ Na plo e mezi silnicí a izofonou nelze navrhovat chrán ný venkovní prostor ve smyslu § 30 odst. 3 zák. . 258/2000 Sb., ve zn ní

pozd ích p edpis
§ V návrhu zm n . I územního plánu obce dokladovat, e v nov  navr ené plo e v eobecného bydlení v lokalit Na potocích  (Zm na

Z I/17), která se nachází v blízkosti areálu motokrosu, bude zaji no nep ekro ení hygienických limit  hluku pro chrán ný venkovní
prostor upravených na . vlády . 502/2000 Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní na . vlády  .
88/2004 Sb.

Zp sob zapracování p ipomínky:
§ Na základ  Posouzení akustických emisí a imisí (Ing. Novák, 03/2007) jsou v dokumentaci u silnic znázorn ny hygienické limity hluku.

Na základ  tohoto posouzení byla vy azena Zm na Z 1/7.
§ Na plo e mezi silnicí a izofonou není navrhován chrán ný venkovní prostor.
§ Pro lokalitu Zm ny Z 1/17 bylo provedeno m ení akustických emisí ve venkovním prostoru. Na základ  tohoto m ení díl í zm na

vy azena ze zpracování návrhu zm ny .I ÚPO.

Povodí Moravy s.p., Brno
ipomínky:
§ Dokumentaci po adujeme doplnit o ú inn í technologii ní, aby byly pln ny i ukazatele v p íloze . 3, které sou asn  navr ené

ní odpadních vod pro obec Vranov nespl uje
§ Návrh nové OV musí po ítat s nár stem po tu obyvatel z navr ených rozvojových ploch výstavby.
§ Odvád ní de ových vod z nov  zastavovaného území do toku bude eno tak, aby nedo lo ke zm  odtokových pom .

Po adujeme dodr et stávající odtokový koeficient z  návrhových lokalit výstavby a navý ený odtok de ových vod z 80% zasakovat,
edev ím na pozemcích investor

Zp sob zapracování p ipomínky:
§ Mimo rámec ení ÚPO. Navr ené ení v rámci DUR bylo p epracováno do podoby spl ující ukazatele p ílohy .3.
§ Nová OV je projektována s dostate nou kapacitou pro rozvoj obce (1 100 EO).
§ Zapracováno do textové ásti dokumentace.

stský ú ad lapanice, odbor ivotního prost edí

ipomínky:
§ Zám rem jsou dot eny pozemky k pln ní funkcí lesa nebo zájmy chrán né orgánem státní správy les  dle zákona 289/1995 Sb., o

lesích a o zm  a dopln ní n kterých zákon  (lesní zákon) a je nutné, aby byly spln ny následující podmínky: U zm ny Z I/5, Z I/18,
Z I/21 po adujeme dodr ení 50m ochranného pásma dle §14 odst. 2 zákona 289/95 Sb. (lesní zákon).  U zm ny Z I/2 po adujeme
dodr ení ochranného pásma min. 20m od lesa.

Zp sob zapracování p ipomínky:
• 50m ochranné pásmo lesa respektováno. Výjimku tvo í lokality, pro které byl p edb  s LP K tiny projednán souhlas s umíst ním

staveb do 50m od okraje lesa.
- díl í zm na ZI/2  stavba bude umíst na do 17,5 od hranice lesního pozemku
- díl í zm na ZI/5  stavba bude umíst na do 16 m od hranice lesního pozemku
- díl í zm na ZI/21  stavba bude umíst na do 28 od hranice lesního pozemku

tato výjimka je obsahem Závazných zásad uspo ádání území ást I  a grafické ásti dokumentace.



9

Mendelova zem lská a lesnická univerzita Brno, LP Masaryk v les K tiny

§ Po adujeme, aby bylo zachováno ochranné pásmo lesa, tj. aby navrhované stavby byly umis ovány ve vzdálenosti v í ne  50m od
hranice pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa. ádáme, aby existence ochranného pásma, které je vymezeno p íslu nými právními

edpisy, byla uvedena v textové ásti p edlo ené dokumentace. Z d vodu odstran ní jakýchkoliv pochybností p i budoucí výstavb
v ochranném pásmu lesa po adujeme zákres tohoto ochranného pásma do grafických p íloh  ÚPD, stejn  tak ádáme zákres v ech

ípadných ní e uvedených povolených výjimek z  této vzdálenosti  v lokalitách do 50m od lesa ur ených k zástavb .

§ Po adujeme, aby ení dopravního zp ístupn ní nov  navrhovaných stavebních lokalit bylo zalo eno p edev ím na d sledném vyu ití
disponibilních k tomu ur ených a vhodných pozemk  v intravilánu obce, nikoliv záborem neve ejných lesních cest zp ístup ujících lesní
porosty p iléhající k obci. Nesouhlasíme s výstavbou v lokalitách, které nemají zabezpe en p ístup z ve ejné komunikace.

§ ístupové cesty do lesních porost  musí být bezpodmíne  zachovány pro ú ely jejich vyu ívání pro pot eby lesního hospodá ství.
itom je nutno respektovat, e se jedná o lesní cesty, po nich  se pohybují p edev ím dopravní prost edky pro odvoz d íví o celkové

hmotnosti cca 20-30 tun. Tomu je t eba p izp sobit nap . p ípadné plánované umíst ní in enýrských sítí do t lesa t chto cest,
zpevn ní  komunika ních povrch , stavbu oplocení podél cest, apod. a ve ejných cest navazující na lesní cesty.

§ Pokud by MZLU v Brn  jako vlastník lesa a zárove  odborný lesní hospodá  souhlasila s ud lením výjimky pro umíst ní staveb do 50m
od pozemk  ur ených k  pln ní funkcí lesa, pak pouze za podmínky, e minimální vzdálenost obvodového zdiva staveb od lesa musí
být v í ne  pr rná  vý ka p ilehlého lesního porostu, minimáln   v ak 40m v p ípad  rodinných dom .

Zp sob zapracování p ipomínky:
• 50m ochranné pásmo lesa respektováno. Výjimku tvo í lokality, pro které byl p edb  s LP K tiny projednán souhlas s umíst ním

staveb do 50m od okraje lesa.
- díl í zm na ZI/2  stavba bude umíst na do 17,5 od hranice lesního pozemku
- díl í zm na ZI/5  stavba bude umíst na do 16 m od hranice lesního pozemku
- díl í zm na ZI/21  stavba bude umíst na do 28 od hranice lesního pozemku

tato výjimka je obsahem Závazných zásad uspo ádání území ást I  a grafické ásti dokumentace.
• Respektováno.

Z hlediska komplexního pohledu na p ijaté ení je mo né konstatovat, e pro obec jsou vytvo eny nové p edpoklady pro dal í
územní rozvoj. Zárove  je mo né konstatovat, e p i známých po adavcích na dal í rozvoj obce Vranov nastal as pro p ípravu a
následné zpracování nového územního plánu obce. Pouze tento nový komplexní dokument je zárukou dal ího koncep ního rozvoje
obce v souladu se zásadami udr itelného rozvoje území.

Díl í projednání

Díl í pracovní jednání probíhala na Obecním ú ad  obce Vranov. Návrh zm ny .I byl ve smyslu zákona . 183/2006 Sb. a vyhlá ek
. 500/2006 Sb. a 501/2006 Sb. projednán s orgány správy. Po adavky zapracované po izovatelem do „Zprávy o projednání návrhu

zm ny .I ÚP obce Vranov“ byly do ení návrhu zm ny zapracovány.

c) Informace o výsledcích vyhodnocení vliv  na udr itelný rozvoj území spolu s informací, zda a jak bylo respektováno
stanovisko k vyhodnocení vliv  na ivotní prost edí, pop ípad  zd vodn ní, pro  toto stanovisko nebo jeho ást
nebylo respektováno

Pro p edkládanou zm nu ÚPO stejn  jako pro územní plán nebylo zpracováno vyhodnocení vlivu na udr itelný rozvoj území.
Navr ená zm na ÚPO  v ádném p ípad  negativn  neovlivní územní rozvoj obce, není v konfliktu  se zásadami ochrany p írody.
Na druhé stran  navr ené vyu ití území  vytvá í p edpoklady pro stabilizaci obyvatel v obci a posílení jejího ekonomického
potenciálu. ím  spl uje vyvá enost v ech t í pilí  zásad územního rozvoje.

Zadání zm ny .I ÚP obce Vranov nestanovilo rámec pro budoucí povolení zám  uvedených v p íloze .1 zákona .100/2001 Sb.,
o posuzování vliv  na ivotní prost edí, ve zn ní pozd ích p edpis  a není tedy p edm tem posuzování ve smyslu ustanovení
§10a a následujícího zákona .100/2001 Sb..

d) Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ení na zem lský p dní fond a pozemky ur ené k pln ní
funkce lesa

Z hlediska ochrany ZPF je respektován Zákon NR .334/1992 Sb. (o ochran  zem lského p dního fondu) v platném zn ní.

1. Pou itá metodika
Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  na zem lský p dní fond bylo provedeno ve smyslu vyhlá ky M P . 13/1993 Sb.,
kterou se upravují podrobnosti ochrany p dního fondu ve zn ní zákona . 10/1993 Sb., § 3 a p ílohy 3 této vyhlá ky a
Metodického pokynu odboru ochrany lesa a p dy M P R ze dne 1.10.1996 .j. OOLP/1067/96 k odnímání p dy ze
zem lského p dního fondu podle zákona . 334/1992 Sb., o ochran  zem lského p dního fondu v platném zn ní.

2. Zem lský p dní fond v území

ené území se nachází na katastrálních území Vranov.

Z hlediska vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ení zm nou I ÚP obce Vranov na zem lský p dní fond
jsou v rámci zm ny I posuzovány lokality Z I/5, ZI/6, ZI/8, ZI/9, ZI/10, ZI/14, ZI/15, ZI/20 a Z I/21, která jsou realizovány na ZPF.

Tabulka bilancí záboru ZPF
Ozna ení
lokality
záboru

el záboru Vztah k zastav nému
území

Kód
BPEJ

Vým r
a ha

ída
ochrany
ZPF

50 bydlení v RD mimo zastav né území 5.40.99 V.
orná 0,043

51 místní
komunikace

v zastav ném území 5.40.77
zahrada 0,013

V.

53 bydlení v RD v zastav ném území 5.32.14 V.
orná 0,204

54 sport a
rekreace

mimo zastav né území 5.40.77
louka 0,301

V.

55 místní
komunikace

v zastav ném území 5.32.51
sad 0,004

IV.

zahrada 0,005
56 OV mimo zastav né území 5.40.77 V.

louka 0,249
57 bydlení v RD mimo zastav né území 5.12.10 IV.

orná 0,009
5.32.51 IV.
orná 0,058

59 bydlení v RD v zastav ném území 5.32.14 V.
zahrada 0,098

60 bydlení v RD mimo zastav né území 5.40.99 V.
zahrada 0,047
5.40.77 V.
zahrada 0,096

celkem 1,127



10

ehled BPEJ dot ených navrhovaným ením – bilance
Kód BPEJ ída ochrany Vým ra [ha]

5.12.10
5.32.51

IV. 0,076

5.32.14
5.40.77
5.40.99

V. 1,051

Celkem 1,127

3. Investice do p dy
V lokalitách ených zm nou .I se nenachází pozemky ve kterých by byly realizovány investice do p dy.

4. Údaje o areálech a objektech zem lské prvovýroby
V lokalitách ených zm nou .I se ádné stavby tohoto druhu nevyskytují.

5. Uspo ádání zem lského p dního fondu a pozemkové úpravy
Plochy záboru ZPF v lokalitách dot ených zm nou .I jsou vyu ívány a obhospoda ovány jako maloplo  obhospoda ovaná
orná p da, jako zahrady, louky a pastviny.

V katastrálním území Vranov byly v minulých letech vlastník m vraceny pozemky do u ívaní a to bu  formou zatímního u ívání
nebo vytý ení ve vlastnické hranici. Komplexní pozemkové úpravy nebyly v tomto katastru dosud vyhlá eny.

6. Opat ení k zaji ní ekologické stability.
Schváleného návrhu místního ÚSES pro obec Vranov se zm na .I nedotýká.

7. Zd vodn ní navrhovaného ení

Zm na územního plánu v lokalitách Z I/5, ZI/15, ZI/21
Jedná se o nové plochy bydlení v rodinných domech v návaznosti na sou asn  zastav né území obce. Nové plochy pro bydlení
jsou navr eny z d vodu nemo nosti realizovat dal í novou výstavbu na dosud nezastav ných plochách dle územního plánu.

vodem jsou ze strany vlastník  nedostupné proluky a zahrady, blokování mo nosti výstavby z d vodu zem lských dotací,
soudními spory a restitucemi.

Zm na územního plánu v lokalitách ZI/8, ZI/20,
Jedná se o nové plochy bydlení v rodinných domech v v sou asn  zastav né území obce na plochách stávajících zahrad.

Zm na územního plánu v lokalitách ZI/9
Pro pot eby roz ení ve ejných ploch sportu, rekreace a parkové zelen  v obci je navr eno toto vyu ití v návaznosti na stávající
Siegl v rybní ek.

Zm na územního plánu v lokalitách ZI/14
V návaznosti na zm nu koncepce odkanalizování obce spla kovou kanalizací, kdy napojení na kanaliza ní sb ra  do Lelekovic
a eské je nahrazen vlastní OV, je navr ena nová plocha pro výstavbu OV.

Zm na územního plánu v lokalitách Z I/6 a ZI/10
Jde o roz ení stávajících nebo ÚP obce navr ených ve ejných dopravních ploch pro realizaci místních obslu ných komunikací
a ulo ení pot ebných sítí technické infrastruktury..

Grafické vymezení záboru ZPF je obsahem p íloh k výkresu .7 – Vyhodnocení záboru ZPF.

Grafická ást

ílohy k výkresu .7
Vyhodnocení záboru ZPF 1 : 2 000


